Diário   Oficial Página 90   08 de Outubro de 2021 Nº 28.101
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1286311:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
25/10/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de ônibus tipo rodoviário seminovo ano mínimo 2010 - Os interessados
poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente
da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova
Ubiratã-MT, 07 de outubro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1286311:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1286302:90>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 041/2.021, Processo Administrativo nº 077/2.021, o
qual teve como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ARQUITETURA E ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE UBS TIPO 02 NO MUNICÍPIO DE NOVA
XAVANTINA-MT. E. R. TSCHIPE, inscrita no CNPJ nº 30.498.805/0001-78,
com o valor global de R$ 28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais).

Nova Xavantina - MT, 07 de outubro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar TOMADA DE PREÇOS - objeto a CONTRATAÇÃO PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NAS ESCOLAS MONTEIRO LOBATO
E CEL. VANIQUE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO,
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, data
de abertura dos envelopes 08/11/2.021, às 9h00 (horário de Brasília),
no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição
Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem
a Comissão de Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br ou site: https://www.novaxavantina.
mt.gov.br/licitacoes/tomada-de-preco&ano=2021  ou ainda pelo telefone
(66) 3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 07 de outubro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1286302:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1286192:90>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO Nº 74/2021
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP CONFORME LEIS 147/14 - 123/06

MODO DE DISPUTA ABERTO
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 08 de outubro a 25 de outubro
de 2021, período integral do expediente, sendo que excepcionalmente,
no dia 25 de outubro de 2021 as propostas poderão ser encaminhadas
até às 07h29, horário de Brasília. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
07:30h. Início da sessão da disputa: às 08:00h (Brasília) do dia 25 de
outubro de 2021. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS PERMANENTES COMO MOBILIÁRIOS, ELETRODO-
MESTICOS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER
AS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. LOCAL DA
DISPUTA: Site da Bolsa de Licitações e Leilões:  www.bllcompras.gov.br,
RETIRADA DO EDITAL: site: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/
Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: As empresas
deverão providenciar o cadastro no sistema da BLL, conforme edital de
chamamento. CONTATO: (0**66)3479-1158 ou e-mail licitação@novo-
saojoaquim.mt.gov.br .

Novo São Joaquim-MT, 07 de outubro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1286192:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1286350:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO ADESÃO N.105/2021- PMPL

(PROCESSO N.223/2021-PMPL)
A Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, através da Pregoeira Sr.
Lucélia Martos Alves, comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços
n.016/2021, referente ao Pregão Eletrônico n. 016/2021, referente ao
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE VEICULOS TIPO ONIBUS,
realizado pela Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso-UNEMAT,
com a Empresa MASCARELLO CARROCERIAS E ONIBUS LTDA, inscrita
no CNPJ sob n.05.440.065/0001-71, com valor total de R$1.160.000,00 (um
milhão e cento e sessenta reais).

Pontes e Lacerda/MT, 06 de outubro de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1286350:90>
<BEGIN:1286351:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE DISPENSA N.090/2021-PMPL

(PROCESSO N.226/2021)
O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna-se público a dispensa AQUISIÇÃO DE PICOLES DE
FRUTA, PARA ATENDER O EVENTO QUE SERA REALIZADO NO DIA
12/10/2021, NA PRAÇA DA LIBERDADE, visto a empresa ROMALINO
SORVETES LTDA, inscrito no CNPJ:22.885.022/0001-19, valor global de
R$1.000,00 (um mil reais), preencher as condições previstas no caput do
artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93 e Lei Municipal n.1.981/2019.

Pontes e Lacerda/MT, 07 de outubro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

PRESIDENTE - CPL
<END:1286351:90>
<BEGIN:1286353:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE DISPENSA N.091/2021-PMPL

(PROCESSO N.227/2021)
O Prefeito de Pontes e Lacerda, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna-se público a dispensa CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PULA PULA, TOBOGÃ, PISCINA DE BOLINHA PARA ATENDER O
EVENTO QUE SERA REALIZADO NO DIA 12/10/2021 NA PRAÇA DA
LIBERDADE, visto a empresa SIMONE LUIZ VELOSE 61587923149,
inscrito no CNPJ:20.236.302/0001-70, valor global de R$3.320,00 (três mil
trezentos e vinte reais), preencher as condições previstas no caput do artigo
24, inciso II da Lei 8.666/93 e Lei Municipal n.1.981/2019.

Pontes e Lacerda/MT, 07 de outubro de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA

PRESIDENTE - CPLPRESIDENTE - CPL
<END:1286353:90>
<BEGIN:1286354:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.106/2021-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N. 224/2021
PREGÃO Nº. 106/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE CONSUNO, ARMARINHOS E AVIAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO. CREDENCIAMENTO: das 07h30min às 08h do dia 27 de
outubro 2021. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia 27 de outubro 2021 -
Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 07 de outubro de 2021.
LUCELIA MARTOS ALVES - Pregoeira

<END:1286354:90>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1286273:90>

LEI Nº 960/2021.
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CONTRATAR
SERVIDORES POR TEMPO
DETERMINADO, MEDIANTE A
REALIZAÇÃO DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA
O ATENDIMENTO DE SITUAÇÃO
EMERGENCIAL DE EXCEPCIONAL
INTERESSE PÚBLICO, NOS TERMOS
DO ART. 37, IX DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT